
Protokół Nr XXVIII/2017 
z obrad XXVIII sesji Rady Powiatu V kadencji, 

która odbyła się w sali nr 23 Starostwa Powiatowego w Nidzicy 
w dniu 16 lutego 2017 r. 

 
Ad. 1. 
Przewodnicząca Rady Powiatu p. Elżbieta Góralska otworzyła obrady sesji o godzinie 14:10, 

następnie przywitała wszystkich obecnych. 
Przewodnicząca Rady oświadczyła, że sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu. 

Przedstawiła porządek obrad sesji.  
Uwag do porządku obrad nie było. Został przyjęty jednogłośnie. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i przedstawienie porządku obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i 

specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 
oraz ustalenia sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Nidzickiego. 

 
Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 13 radnych, co stanowiło quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Lista obecności  radnych  stanowi załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo 
oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu 
Nidzickiego.  

Podkreśliła, że wzór uchwały dostępny był z podstawowymi elementami na stronie 
Ministerstwa od niedawna. Uchwała zawiera elementy z art. 213 ustawy. Omówiła, jakie zmiany 
nastąpią w szkołach, w jakich terminach. Określają je załączniki do uchwały. 

p. Andrzej Bróździński zapytał, co to będzie szkoła branżowa II stopnia. 
p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że od 2019 r. będzie to kolejny 2-letni etap edukacji dla 

absolwentów szkół branżowych I stopnia, przygotowujący do matury. To odpowiednik obecnego 
technikum uzupełniającego, po zasadniczej szkole zawodowej. 

p. Andrzej Bróździński zapytał, czy w nowej kwalifikacji będą trzy specjalizacje. 
p. Jolanta Tymińska odparła, że będą dwie. 
p. Jolanta Tymińska dodała, że Kuratorium zaopiniuje przesłany projekt sieci. Po tym w 

marcu Rada jeszcze raz podejmie uchwałę, ale już w sprawie ustalenia sieci szkół w Powiecie. 
Będzie ona stanowiła prawo miejscowe. 

 
Rada, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/164/2017 w 

sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Nidzickiego, która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta Grzegorz Napiwodzki zaznaczył, że ostateczną wersję projektu uchwały 

otrzymaliśmy niedawno. Były przygotowane trzy wersje. Jedna z nich najbardziej j odpowiadała 
pełnomocnikowi z Kuratorium Oświaty.  

Wobec wyczerpania porządku, Przewodnicząca Rady o godz. 14:27 zamknęła obrady 
XXVIII sesji Rady Powiatu w Nidzicy. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

M.Wojtaszewska 


